
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 522

22 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 23,690 
στρεμμάτων που βρίσκεται στην περιοχή Ρατζακλί−
ου Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. ..... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 13.599,16 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Βρυσούλες» Δημοτικής 
Κοινότητας Νεμέας της Δημοτικής Ενότητας Νε−
μέας του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ............................................ 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.185,34 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της Δημοτι−
κής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενό−
τητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου 
− Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................................................. 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 
34.559,96 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπίστι» Δημο−
τικής Κοινότητας Σοφικού της Δημοτικής Ενότη−
τας Σολυγείας του Δήμου Κορινθίων Περιφερεια−
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5958 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 23,690 

στρεμμάτων που βρίσκεται στην περιοχή Ρατζακλί−
ου Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ:
α) 160417/1180/8−7−1980 και
β) 182447/3049/24−9−1980
5. Τον Ν.2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/94.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3 8 52/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 5957/12−10−2011 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση την έκταση που κάηκε την 30−7−2011 από 
πυρκαγιά, συνολικού εμβαδού είκοσι τριών στρεμμάτων 
καιεξακοσίων ενενήντα τετραγωνικών μέτρων (23,690 
στρ.) που βρίσκεται στην περιοχή Ρατζακλίου Τοπικής 
Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόν−
νων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται 
με διαγράμμιση και την ένδειξη Γ εμβαδού 4,740 στρεμ 
και Ε εμβαδού 18,950 στρεμ. όπως φαίνεται στο συνημ−
μένο απόσπασμα χάρτη Γ. Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασικη και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

5033

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.01.09 09:19:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5035

    Αριθμ. 2089 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 13.599,16 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Βρυσούλες» Δημοτικής Κοι−
νότητας Νεμέας της Δημοτικής Ενότητας Νεμέας 
του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής Ενότητας Κοριν−
θίας, λόγω εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΑΜΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης 
εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερει−
ών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρω−
μένες Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−8−1980.
3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, 
σε συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε 
άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’αριθμ. 5929π.ε./14−7−2011 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου μετά την από 15−10−2010 Έκθεση 
Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 13.599,16 τετρ. 
μέτρων, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 19 στο από 15−10−2010 συνημμένο Τοπογραφικό Δι−
άγραμμα κλίμακας 1:1.500, ενώ καλυπτόταν από χαρα−
κτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα της περιοχής (πρίνο, 
σχίνο κ.λπ.), με μέση συγκόμωση διαχρονικά περίπου 

εξήντα εκατοστά (0.60), εκχερσώθηκε παράνομα και 
χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής μετά το 
έτος 1960, από τον Γεώργιο Μπενέκο του Δημητρίου και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ−
βαδού 13.599,16 τετρ. μέτρων, στη θέση «Βρυσούλες» 
Δημοτικής Κοινότητας Νεμέας της Δημοτικής Ενότητας 
Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται ως τμήμα 2 στο από 
15−10−2010 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1.500, όπως ανωτέρω περιγράφεται αναλυτικά, 
εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 6364/6 Χάρτη 
της Γ.Υ. Σ. με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο 19  :Χ=383327.5  Υ=4188374.34
 20 :Χ=383314.14  Υ=4188363.85
 21 :Χ=383272.46  Υ=4188376.02
 22 :Χ=383211.43  Υ=4188389.69
 23 :Χ=383193.34  Υ=4188386.26
 24 :Χ=383177.38  Υ=4188385.51
 25 :Χ=383103.43  Υ=4188391.13
 26 :Χ=383097.22  Υ=4188409
 27 :Χ=383093.64  Υ=4188430.72
 31 :Χ=383099.1  Υ=4188444.11
 32 :Χ=383133.07  Υ=4188417.52
 33 :Χ=383158.18  Υ=4188415.79
 34 :Χ=383139.02  Υ=4188462.26
 35 :Χ=383156.09  Υ=4188484.64
 36 :Χ=383204.93  Υ=4188475.8
 37 :Χ=383226.64  Υ=4188444.47
 38 :Χ=383253.07  Υ=4188447.31
 39 :Χ=383284.83  Υ=4188432.27
 40 :Χ=383304.34  Υ=4188379.34
 41 :Χ=383330.93  Υ=4188390.8
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση
όπως σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κο−

ρίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, με 
σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 25 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



5036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5037

    Αριθμ. 2123 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.185,34 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της Δημοτικής Κοινό−
τητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγί−
ων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θε−
οδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης 
εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερει−
ών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρω−
μένες Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
 α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−8−80.
3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, 
σε συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 
1δ, 2β, 2γ και 2δ άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθμ. 3407/19−7−2011 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 16−2−2011 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 

στο θέμα έκταση εμβαδού 1.185,34 τετρ. μέτρων, όπως 
αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Μ, Λ, 
Κ, Α στο από 16−2−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διά−
γραμμα κλίμακας 1:400, ενώ καλυπτόταν διαχρονικά 
από χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα της περι−
οχής με μέση συγκόμωση περίπου εξήντα εκατοστά 
(0.60), εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της 
αρμόδιας Δασικής Αρχής, όπως αποδεικνύεται φωτοερ−
μηνευτικά μετά το έτος 1972, από τους κ.κ. Στυλιανή και 
Νικόλαο Φωτόγλου, κατοίκους Περιστερίου Αττικής και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση 
εμβαδού 1.185,34 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» 
της Δημοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής 
Ενότητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − 
Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρ−
θρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Μ, Λ, Κ, Α στο από 16−2−2011 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:400, εντοπίζεται σε απόσπασμα 
του υπ’ αριθμ. 424 197 Ορθοφωτοχάρτη του Υ.Γ. έτους 
1996−97, με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α  :Χ=425097.2  Υ=4199882.96
 « Β  :Χ=425104.74  Υ=4199868.62
 « Γ  :Χ=425107.18  Υ=4199863.98
 « Δ  :Χ=425112.04  Υ=4199854.11
 « Ε  :Χ=425126.95  Υ=4199820.03
 « Μ  :Χ=425129.66  Υ=4199820.50
 « Λ  :Χ=425128.95  Υ=4199877.07
 « Κ  :Χ=425118.31  Υ=4199894.02
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Εν μέρει με εκχερσωμένη έκταση και εν μέρει 

με την αριθ. 5886/98 Πράξη χαρακτηρισμού.
ΝΟΤΙΑ: Εν μέρει με εκχερσωμένη έκταση και εν μέρει 

με την αριθμ. 5886/98 Πράξη χαρακτηρισμού.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με την αριθμ. 5886/98 Πράξη χαρακτη−

ρισμού.
ΔΥΤΙΚΑ: Με οδό − εκχερσωμένη έκταση, όπως σύνταξε 

ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βασίλειος Δε−
λής και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκα−
τάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα 25 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



5038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5039

    Αριθμ. 2787 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

34.559,96 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπίστι» Δημοτικής 
Κοινότητας Σοφικού της Δημοτικής Ενότητας Σολυ−
γείας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης 
εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερει−
ών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρω−
μένες Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−8−80.
3. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−

σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

4. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, σε 
συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1γ, 1δ και 
2γ άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα.

5. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

6. Την υπ’ αριθμ. 4772/28−9−2011 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 28−9−2011 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμε−
νη στο θέμα έκταση συνολικού εμβαδού 34.559,96 τετρ. 
μέτρων, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, 
το τμήμα Α που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 1 εμβαδού 17.112,94 τετρ. μέτρων και το τμήμα 
Β που περιγράφεται με τα στοιχεία 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 11 εμβαδού 17.447,02 τετρ. μέτρων, όπως απο−
τυπώνονται στο από 28−9−2011 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, καλυπτόταν από αυτοφυές 
δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμωση να υπερβαίνει 
τα εξήντα εκατοστά (0.60) και με υπόροφο θάμνους αεί−

φυλλων πλατύφυλλων (πρίνο, σχίνο και κουμαριά) με συ−
γκόμωση μεγαλύτερη από εξήντα εκατοστά (0.60), όπου 
καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 13 
Αυγούστου έτους 2011 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση 
(άρθρου 15 Ν. 3208/2003), συνολικού εμβαδού 34.559,96 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπίστι» Δημοτικής Κοινότητας 
Σοφικού της Δημοτικής Ενότητας Σολυγείας του Δήμου 
Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 
998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυ−
πώνεται με δύο (2) τμήματα επιφάνειας στο από 28−9−2011 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, το 
τμήμα Α εμβαδού 17.112,94 τετρ. μέτρων και το τμήμα Β 
εμβαδού 17.447,02 τετρ. μέτρων, όπως αναλυτικά περι−
γράφονται ανωτέρω, εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ 
αριθ. 416 185 Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου Γεωργίας 
έτους 1996−97, με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Τμήμα Α
Σημείο 1 :Χ=419688.6501  Υ=4185255.6324
«  2 :Χ=419718.2058   Υ=4185290.3362
«  3 :Χ=419538.0000  Υ=4185404.0000
«  4 : Χ=419531.2947  Υ=4185375.5852
«  5 :Χ=419523.3728   Υ=4185352.7247
« 6 : Χ=419513.5692  Υ=4185323.7646
«  7 :Χ=419501.4665   Υ=4185304.7088
«  8 :Χ=419490.8483  Υ=4185297.8272
«  9 :Χ=419515.4713   Υ=4185285.9449
«  10 :Χ=419631.6221   Υ=4185255.3947
Τμήμα Β
Σημείο 11 :Χ=419484.6703  Υ=4185300.8086
«  12 : Χ=419499.2888  Υ=4185314.6842
«  13 :Χ=419508.1225  Υ=4185327.4999
«  14 :Χ=419518.4347  Υ=4185358.6557
«  15 :Χ=419529.0000  Υ=4185391.0000
«  16 :Χ=419442.0000  Υ=4185469.0000
«  17 :Χ=419430.0000  Υ=4185424.0000
«  18 :Χ=419372.0000  Υ=4185435.0000
«  19 :Χ=419333.0000  Υ=4185374.0000
και συνορεύει:
Τμήμα Α
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη ασφαλτοστρωμένη οδό
Τμήμα Β
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη ασφαλτοστρωμένη οδό.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση όπως σύντα−

ξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική 
Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. Δασολόγος Γε−
ώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥΛΟΣ    



5040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005222212110008*


